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P r o t o k ó ł
otrad sejmowych z dnia 23. Lntego 1866.

Posiedzenie trzydzieste siódme.

Obecni: Marszalek xiążę Sapieha.
S e k re ta rz e :  Posłowie Kulczycki, Paszkowski i h r .  Wodzicki Ludwik.
Komisarz rządow y: c. k. radca dworu Possinger.
Posłów obecnych na początku 107, w ciągu posiedzenia 126.
Marszałek otwiera posiedzenie o godzinie li*/*-
Pro tokół posiedzenia z dnia 20. Lutego odczytany został i przyjęty.
Otrzymali urlopy ośmiodniowe posłowie: Bielewicz i Grocholski.
Odczytano dalszy ciąg petycyj do Sejmu wniesionych aż do Nr. 1.537. włącznie. •— Należące do 

właściwych komisyj, do tychże komisyj odesłaneini zostały.
Pan Komisarz rządowy odpowiada:
1) na interpelacyę z dnia I I .  S tycznia przez posła Starowiejskiego uczynioną, w tej t re śc i :  że 

fundusz Zaremby po zniesieniu zakonu Jeznitów wcielony do ogólnego funduszu edukacyjnego roku 1774.} 
na mocy dekretu tegoż wcielenia, utracił pierwiastkowy tytuł fundacyi, i lak  Rząd na sprawę tę  odtąd 
się zapatryw ał;

2 )  na interpelacyę posła h r .  Golejowskiego z dnia 12. Lutego, co do rabunku popełnionego w Jc -  
z ierzanach, daje p. Komisarz opisanie zaszłego czynu, jak  został przez dotychczasowe śledztwo s tw ie r
dzonym. Ujętych kilku rabusiów zostało schwytanych przez władze rosyjskie. Na dwóch mieszkańców 
tamtejszych je s t  podejrzenie, ś ledztw o prowadzi się dalej w  sądzie powiatowym borszczowskim, a Rząd 
zawezwie gubernatora rosyjskiego w Kamieńcu Podolskim, aby uwięzieni z tamtej s trony aż do rezul
tatu tego śledztwa trzymanymi b y l i ;

3_) na interpelacyę posła Agopsowicza z dnia 15. Lutego, że na dniu 31. Stycznia rewizyi domo
wej u p. Bogdanowicza nie było. Jeżeli rzecz odnosi się do rewizyi odbytej w nocy z dnia 29. na 30. 
Stycznia, tedy rewizya ta odbyła się za upoważnieniem w takim przypadku wymaganem na podstawie 
prawa z dnia 9. Października z r. 1S62. §§. 2. i 3., normującego nienaruszalność domów prywatnych. 
Przy tym stanie rzeczy Rząd krajowy nie znajduje potrzeby zarządzenia dalszych kroków w tej sprawie.

Poseł Boczkowski, jako przewodniczący w komisyi petycyjnej, oznajmia: że petycya Nr. 1.292. w ła
ścicieli większych posiadłości i plebanów obwodu jasielskiego, do komisyi gminnej; petycye: Nr. 1.313. 
x. Józefa Nowaka, proboszcza w Bruśniku, Nr. 1.402. gminy Dołhe, Nr. 1.417. gminy chrzcściauskiej 
miasta Drohobyczy, do komisyi administracyjnej; a Nr. 108- Arona Jampoler, Nr. 1.400 gminy Soko- 
łówka, N r.  1.401. gminy Dołhe, Nr. 1.422. gminy Łukawica Niżna i Nr. 1.426. gminy Maniawa, do W y
działu krajowego w krótkiej drodze odesłaneini zostały.

Następnie poseł Boczkowski wnosi z powodu wielkiej liczby petycyj i zajęcia członków komisyi 
petycyjnej w innych jeszcze komisyach, o zwiększenie liczby członków tej komisyi do piętnastu. Izba 
uchwala zwiększenie komisyi petycyjnej o pięciu członków.

Członek Wydziału krajowego poseł Kraiński wnosi, a Izba uchwala, uznanie za ważny wybór posła 
z większych posiadłości obwodu Sambo r sk i ego  Jana  Alesaudra hr. F redry . —  Poseł h r .  F red ro  składa 
przyrzeczenie prawem oznaczone w ręce Marszałka.

Z  porządku dziennego sprawozdawca' komisyi propinacyjncj poseł Zuk-Skarszcw ski wnosi spraw o
zdanie tej komisyi w raz  z wnioskiem:



„W ysoki Sejm raczy uchwalić:
„Zważywszy, że całość praw propiuacyjuych wielce bywa naruszaną:
1) przez rozpowszechnienie w ostatnich latach, nielegalne wydawanie koncesyj na wyszynk s ło

dzonych napojów spirytusowych;
2 )  przez zaprowadzenie sprzedaży wódek spirytusowych w drobnych nawet sklepikach, nie od

powiadających dawuiejszej kategnryi handlów korzennych lub mieszanych;
3 )  przez nadużycia, które  się wydarzają pod pozorem:

a) sprzedawania nawet i w tego rodzaju większych sklepach wódek spirytusowych, tak  zwa-
nych fabrycznie s łodzonych, i

b) pod pozorem wykonywania hurtownego handlu wódką;
Sejm wzywa c. k. Rząd :
1. aby aż do nastąpić mającego w myśl postanowienia cesarskiego z dnia 4. Października 1850. r. 

Oddział I. §. 1. artykułu 3. wykupna praw propinacyjnych, całość tychże praw była w myśl cesar
skiego pisma gabinetowego z dnia 28. Listopada 1837. r. szanowaną, i aby odpowiedue ternu celowi 
rozpnrządzcnia były wydane. — Przyczem wskazuje Sejm na ustęp VIII. patentu z dnia 20. Grudnia 
1859. r . , zaprowadzającego nstawę zarobkową, i na artyknły 10., i od 28. do 33. ustawy handlowej 
z r. 1862., wreszcie co do wielkiego xięstwa Krakowskiego, na ustawę niegdyś Senatu rządzącego 
z dnia 6. Marca 1843. r.

U. Dopóki zaś bliższe rozporządzenia w tej mierze nie będą wydane, aby wstrzymano się z dal- 
szein udzielaniem koncesyj na wyszynk słodzonych napojów spirytusowych.u

W  ogólnej rozprawie zabierają głos posłowie: Wodzicki Ludwik, x. Kaczała, B orysik iew icz, Ko
złowski, Demków. —  P. Komisarz rządowy daje objaśnienia tycząee się zasad i dotychczasowej czyu- 
uości Rządu ze względu na prawo propinacyjne, oraz czyni uwagi tyczące się sprawozdania i wniosków 
komisyi.

Na końcu ogólnej rozprawy przemawia sprawozdawca, poczein Marszałek zamyka posiedzenie 
o godzinie 3 % ,  zapowiadając następujące ua dzień 27. Lutego.

Na porządku dziennym będzie dalszy ciąg rozpraw nad wnioskiem propiuacyjnyin, —  oraz wybór 
członków do komisyi petycyjnej; — sprawozdanie komisyi w przedmiocie funduszów indemnizacyjnych ; — 
sprawozdauie komisyi o instrukcyi dla Wydziału krajowego, i o etacie urzędników i sług Wydziału 
krajowego.

Ki* S a p i e h a  w. r.

F . Paszkowski w. r. L. Wodzicki w. r.



Dalszy ciąg petyeyj do dnia 23. Lutego 1866. r. wniesionych do 'Sejmu:

1433. Gmina Budziwój, przez posła x. Ołcyngiera, o zezwolenie zapłacenia podatków i r a t  pożyczek 
z lat 1845., 1846., 1847. aż po zbiorach tegorocznych.

1434. Gminy Budziwój, Hermanowa i Gielnarowa, p rzez posła x. Olcyngiera, o zniesienie zwyczaju
dawania podwód do Rzeszowa i wsi okolicznych.

1435. Ginina Markowce, przez posła Zbyszewskiego, o uwolnienie od szarwarku do drogi sanocko-r/.e- 
szowskiej na czas budowy kościoła parafialnego w Dudyńcach.

1436. Gmina Pobicdna, p rzez  posła Zbyszewskiego, o uwolnienie nd szarw arku do drogi sanocko-rze- 
szowskiej na czas budowy kościoła parafialnego w Dudyńcach.

1437. Administracya masy krydalnej Alexandra hr. Mniszcha, przez posła Gniewosza, o przeniesienie 
rogatek  z miasta Chyrowa po za obręb jego.

1438. Jankowski W ojciech, przez posła Grocholskiego, o przyłączenie dóbr jego Rosochowaciec,
Iszczków i Siemiakowce, do powiatu kozowskicgo.

1439. Gminy W yszków  i Seneczów, przez posła Hoppena. o zapomogę.
1440. Gmina Pokropiwna, przez posła Hoppena, o zapomogę.
1441. Ginina Lndwikówka, przez posła Hoppena, o zapomogę.
1442. Gmina Wykoły, przez posła Ławrowskiego, o zapomogę.
1443. Gmina Kobło stare, p rzez posła Ławrowskiego, o pozostawienie jej przy  powiacie Samborskim.
1444. Mieszkańcy miasta Leżajsk, przez posła Ławrowskiego, o pozostawienie tamże siedziby urzędu

powiatowego.
1445. Gminy Rożnów, Nowosielica i inne, przez posła hr. Gołuchowskiego, o przydzielenie do powiatu 

kutskiego.
1446. Właściciele dóbr Dubiecka z przyległościami, przez posła hr. Gołuchowskiego, przedstawiają 

Dubiecko jako  najstosowniejsze miejsce na siedzibę urzędu powiatowego.
1447. Gmina Zabłotce, przez posła x. Nniimowicza, o zapomogę.
1448. Gmina Pieliycze, przez posła x. Kuziemskiego, użala się na dolegliwości ze strony dworu.
1449. Ośmnastu włościan z Wowni, obwodu stryjskiego, przez posła Smolkę, n pożyczkę.
1450. Rartmański Felix, w imieniu matki właścicielki dóbr Tadanie i Spaś, przez posła Gnoińskiego, 

użala się na nrząd obwodowy z powodu nieuwzględnienia prośby jego względem odroczeuia wy
płaty podatków, i prosi o odroczenie wypłaty.

1451. Gmina Zubrzec, przez posła Malinowskiego, o odpisanie podatków i wypłacenie należytości za 
robociznę koło gościńców.

1452. Gminy Zatwarnica i Hnlskie, przez posła Zyblikiewicza, o zapomogę i wstrzymanie exekucyi.
1453. Krzyżanowski Piotr, były dzierżawca, przez posła hr. Russockiego, o zapomogę.
l4,»4. Właściciele gruntów  w Mościskach, przez posła Sm arzewskiego, o pozwolenie do wykupna 

inesznego.

1455. Członkowie gminy Zakościele, przez posła Smarzewskiego, o pozwolenie wykupna inesznego.
1456. Gmina Iwanówka, przez posła Borysikiewicza, użala się na różne pokrzywdzenia ze strony tam

tejszego dworu.
145<. Właściciele wiekszyeh posiadłości, dzierżawcy i duchowieństwo obwodn przemyskiego, przez po

sła Adama hr. Potockiego, przedstawiają zgubność zasady prawa gminnego przyjęty w przed ło
żeniu rządowem.

1458. Gmina Pawłosiów, p rzez  posła hr. Badeniego, o zwrócenie kwoty 66 złr . 2  kr. zapłoconej u  roku 
1859. z powodu asenterowania koni.

1459. Gmina Kałahóry, przez posła x. Dzerowicza, o zapomogę.
1460. Gmina Juszkowce, przez posła x. Dzerowicza, o zapomogę.
1461. Gmina Jatwiegi, przez posła x. Dzerowicza, o zapomogę.
1462. Gmina Bystrowice, p rzez  posła Kozłowskiego, o zapomogę i odpisanie podatków.
1463. Guiina Iszczków, przez posła x, Kuryłowicza, o przydzielenie do powiatu tarnopolskiego.



1404. Gmina Sprynia, przez posła Zakrzewskiego, o przyłączenie do powiatu Samborskiego.
1405. Gmina Kołowania, przez posła Zakrzewskiego, o przyłączenie do powiatu Samborskiego.
14t!f>. Gmina Manaslerzec wielki, przez posła Zakrzewskiego, o przydzielenie do powiatu Samborskiego.
1467. Gmina Stupnica, przez posła Zakrzewskiego, o przydzielenie do powiatu Samborskiego.
1468. Ginina Zwór, p rzez posła Zakrzewskiego, o przyłączenie do powiatu Samborskiego.
1469. Gmina Winuiki, przez posła Zakrzewskiego, o przyłączenie do powiatu Samborskiego.
1470. Gmina Stronna, przez posła Zakrzewskiego, o przydzielenie do powiatu Samborskiego.
1471. Gmina Jasionka Steciowa, przez posła Zakrzewskiego, o przydzielenie do powiatu Turka.
1472. Gmina Jasionka Maziowa, przez posła Zakrzewskiego, o przyłączenie do powiatu Turka .
1473. Gmina Kondratów, przez posła Zakrzeusk iego , o przyłączenie do powiatu T nrka .
1474. Gminy Wołosianka wielka i mała, przez posła Zakrzewskiego, o przyłączenie do powiatu T urka .
1475. Gmina Świdnik, przez posła Zakrzewskiego, o przydzielenie do powiatu Turka.
1476. Ginina Izaje, p rzez posła Zakrzewskiego, o przydzielenie do powiatu Turka.
1477. Gmina Bystrzyca, przez posła Zakrzewskiego, o przyłączenie do powiatu T urka .
1478. Gminy Dołhe, Kybnik i Majdan, przez posła Zakrzewskiego, o przyłączenie do powiatu droliobyckiego.
1479. Gmina Opoka, p rzez posła Zakrzewskiego, o przydzielenie do powiatn drohobyckiego.
1480. Gmina Smolna, p rzez posła Zakrzewskiego, » przydzielenie do powiatu drohobyckiego.
1481. Gminy Kropiwnik stary i nowy, przez posła Zakrzewskiego, o przyłączenie do powiatu drohobyckiego.
1482. Pelta Marceli, właściciel realności w Zbarażu, przez posła x. Kaczałę, o pozyczkę.
1483. Gmina Połowce, p rzez posła x. Pawlikowa, o oddalenie nauczyciela tamtejszej szkoły.
1484. Gmina Golejowa, przez posła x. Stępka, o zapomogę.
1485. Gm;na miasta Dnbiecko, przez posła x. S tępka, o zaostrzenie przepisów względem wolnego na

bywania przez żydów realności od chrześcian.
1486. Dwory i gminy Gnojnik, Tymowa, Tworkowa, Lewniowa, Biesiadki i Żerków, przez posła x. 

Stępka, o uwolnienie od kosztów na potrzeby kościelne.
14S7. Gmina Tuligłowy, p rzez  posła x. Buczkę, o przyznanie je j  prawa własności do gruntu  zwanego

„staw pod kościołem.“
1488. Mieszkańcy z Kobylnicy wołoskiej, przez posła Janowskiego, o zapomogę, odpisanie podatków i 

wstrzymanie exekucyi.
1489. Nowosielski Leon, właściciel posiadłości w Grąziowej, przez posła Ignacego Skrzyńskiego, o 

nadużyciach przy sprzedaży soli.
1490. Gmina Słobudka, przez posła Karpińca, o zabranie jej grnntów.
1491. Gmina Bnrakówka, przez posła Karpińca, o zabranie jej gruntów.
1492. Gmina Hroszowa, przez posła Andrejczuka, o zapłatę za robociznę przy gościńcu.
1493. Gn ma Dźwinogród, p rzez  posła Andrejczuka, o zabranie jej gruntów.
1494. Gmina Boryszkowce, przez posła Andrejczuka, o zabranie jej grnntów.
1495. Gmina Dźwiuogród, p rzez  posła Andrejcznka, o zapłatę za robociznę przy gościńcach.
1496. Włościanie z Ilruszowy, przez posła Andrejczuka, o zabrane im grunta.
1497. Gmina Biłowce, p rzez posła Andrejczuka, o zabranie jej grnntów.
1498. Gmina Wołkowce, przez posła Andrejcznka, o zabranie jej grantów.
1499. Gmina Laskowce, przez posła Andrejczuka, o zabranie jej gruntów.
1500. Włościanie gminy Olcliowce, przez posła Andrejczuka, o zabrane grunta.
1501. V\ łościanie z gmin Zalesie i lw -mówce, przez posła Andrejczuka, w sprawie zapomogi.
1502. Gminy Boryszkowce, Olcliowce i Biłowce, przez posła Andrejczuka, o wynagrodzenie za robo

ciznę koło gościńca.
1503. Parafianie jaworowskiego przedmieścia, przez posła Bielewicza, o usuniecie tamtejszego plebana 

x. Czerlunczakiewicza, o zniesienie opłaty od spowiedzi, ogłoszenie patentu o ju ra  slolae i ze
słanie komisyi w celu dochodzenia nadużyć.

1504. Gmina Bozważ, przez posła Hubickiego, o zapomogę.
1505. Gminy Probużna i Hryńkowce, przez posła Hubickiego, o wcielenie do powiatu kopyczyńskiego. 
1500. Gmina miasta Kopyczyńce, dodatkowo do poprzedniego podania swego, prr.cz posła Hubickiego.

obow tzujo się dać bndynki na pomieszkania dla urzędników powiatowych.



1507. Właściciel i gmina Wisłoboki, przez posła Polanowskiego, o przydzielenie tej włości do powialu 
lwowskiego.

1508. Kojsiewicz Ferdynand, dozorca szkoły św. Floryana w Krakowie, przez posła Majera, w sprawie 
wynagrodzenia i dotacyi nauczycieli tej szkoły.

1509. Gmina Kołbajowice, przez posła x. Nehrebeckiego, o zapomogę.
1510. Gmina Romanówka,  przez posła  x. Nehrebeckiego, o zapomogę.
1511. Gmina Kupnowice nowe, przez posła x. Nehrebeckiego, o zapomogę.
1512. Gmina Błozew dolna, p rzez posła x. Nehrebeckiego, o pożyczkę.
1513. G mina W ańkowice, przez posła x. Nehrebeckiego, o pożyczkę.
1514. Gmina Janów nowy, przez posła x. Łozińskiego, aby nrzęda w korcspondencyach z Rusinami 

rnskiego używali języka.
1515. Gmina Trościaniec, przez posła x. Łozińskiego, aby urzęda w korespondencyach z Rusinami

ruskiego używali języka.
1516. Ginina Wierzbiany, przez posła x. Łozińskiego, aby urzęda w korespondencyach z Rusinami

ruskiego używali języka.
1517. Gmina Pohorce, przez posła x. Nehrebeckiego, o zapomogę.
1518. Gmina Bieńkowa Wisznia, przez posła x. Nehrebeckiego, o zapomogę i odpisanie podatków.
1519. Gmina Kowenice, przez posła x. Nehrebeckiego, o zapomogę i wstrzymanie exekucyi za podatki..
1520. Gmina Dubaniowice, przez posła x. Nehrebeckiego, o zapomogę.
1521. Gmina Szołomynice, przez posła x. Nehrebeckiego, o zapomogę.
1522. Gmina Uherce Wieniawskie, przez posła x. Nehrebeckiegn, o zapomogę.
1523. Gminy Bienkowa Wisznia, Dubaniowice, Szołomynice, Uherce Wieniawskie i Jatwięgi, przez posła 

x. Nehrebeckiego, o uwolnienie od konknrencyi pieniężnej do gościńca z łloszan do Zimnejwody.
1524. Krzeczunowicz Zenon, przez posła Smolkę, o wysypanie murowanego gościńca z Obertyna d> 

kolei żelaznej.
1525. Gmina Chronów, przez posła Drozda, o uwolnienie od opłaty na utrzymanie kościoła.
1526. Gmina Poluchów, przez posła Smolkę, o odłączenie od cerkwi pletenickiej a przyłączenie do 

cerkwi podusowskiej.
1527. Gmina W itrowice, przez posła Krawcowa, o pożyczkę.
1528. Gmina Łężyny, przez posła Pudła, o zabranie je j  pastwisk.
1529. Ginina Michałków, przez posła Audrejczuka, o zapłalę za robociznę przy gościńcu, i  prosi o ob

jaśnienie w sprawie udzielania zapomogi.
1530. Gmina Michałków, przez posła Audrejczuka, o zabranie jej gruntów.
1531. Gmina miasta Żółkwi, przez posła Czajkowskiego, o założenie realnego gimnazyum na koszt fun

duszu krajowego.
1532. Turowski Kazimierz, przez posła Zyblikiewicza, o zamienienie wydawnictwa biblioteki polskiej 

w instytucyę publiczną.
1533. Trzciński Józef, przez posła Zyblikiewicza, przedstawia nadużycia w urzędowaniu popcłuione- 

przez Nablika, adjunkla sądowego.
1534. Kilku mieszkańców miasta Podgórza, przez posła Zyblikiewicza, o rozszerzenie zakresu działania, 

władzy gminnej.
1535. Wydział miejski w Gródku, przez posła Gniewosza, użala się na sprzedaż gruntów miejskich t  

prosi zarazem, by suspendowany sekre tarz  tamtejszy mógł być restytuowanym.
1536. Zawadzki Józef, dzierżawca dóbr, przez posta Gniewosza, o odpisanie podatków.
1537. Gmina Połowce, przez posła Zyblikiewicza, o utrzymanie nauczyciela tamtejszego Hryniewicza: 

przy swojej posadzie.
Z  tych liczby: 1.433, 1.440, 1.441, 1.442, 1.447, 1.449, 1.450, 1.451, 1.452, 1.453, 1 .459, 

1.460, 1.461, 1.462, 1.482, 1.484, 1.488, 1.501, 1.504, 1.509, 1.510, 1.511, 1.512, 1.513, 1.517, 1.518,
1.519, 1.520, 1.521, 1.522, 1.527, 1.536 odsełają się do Wyd/.iału krajowego;

liczby zaś: 1.438, 1.443, 1.444, 1.445, 1.446, 1.463, 1.464, 1.465, 1.466, 1.467, 1.468, 
1.469, 1.470, 1.471, 1.472, 1.473, 1.474, 1 4 7 5 ,  1.476, 1.477, 1.478, 1 .479 ,1 .480 , 1.481, 1.505, 1.5C6,,
1,507 do komisyi dla spraw administracyjnego podziału kraju.
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